Prefeitura Municipal de Jequié

Decreto



D E C R E T O N.º 20.174 - EM 18 DE OUTUBRO DE 2019.

NOMEIA MEMBROS TITULARES E SUPLENTES DO CONSELHO MUNICIPAL DA JUVENTUDE E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE JEQUIÉ - ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, e em consonância a Lei Municipal nº. 1.938, de 26 de junho de 2014,

decreta:

Art. 1º - Ficam nomeados membros titulares e suplentes para compor o Conselho Municipal da Juventude:

I - REPRESENTANTES DO EXECUTIVO MUNICIPAL

REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL.

- Titular Rafael Pereira dos Santos.
- Suplente- Rodrigo Santos da Silva.

REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

- Titular Luana de Jesus Silva.
- Suplente Luanda Cristina Barreto Cruz.

REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

- Titular Bárbara Maria Andrade Amaral.
- Suplente Esdras Souza Cruz.

REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO.

- Titular Astro Barbosa Brayner.
- Suplente Benedito Freire Sena.

REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

- Titular Matheus Roberto Oliveira Macedo.
- Suplente Thiago Gondim Pires.

REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA.

- Titular Exupério José Ferreira Neto.
- Suplente Douglas Andrade de Souza Borges.

Praça Duque de Caxias, s/n, Jequiezinho, Jequié-BA – 45206-903 – Tel. (73) 3526-8031; Telefax: (73) 3526-8030; email: pmj@jequie.ba.gov.br

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

Prefeitura Municipal de Jequié



REPRESENTANTES DO SETOR MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA.

- Titular Igor Meira Barreto.
- Suplente Clébio Meira de Oliveira.

REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER.

- Titular Miller Braga Rocha.
- Suplente Leumir Pereira Santos.

REPRESENTANTES DA COMISSÃO DE JUVENTUDE DA CÂMARA MUNICIPAL DE JEQUÉ.

- Titular Márcio Oliveira Melo.
- Suplente Dorival Gerônimo de Oliveira Junior.

REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE.

- Titular Weldon Moreira Fagundes.
- Suplente Ariana Oliveira Martins.

II - REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL.

SETOR RELIGIOSO.

- Titular: Henrique Barreto Silva.
- Suplente: Gleidson Brito Silva.
- Titular: Alef Araújo dos Santos.
- Suplente: Guinel Sonsec Figueiredo de Souza.

SETOR COM NECESSIDADES ESPECIAIS.

• Titular: Ian Pereira Assunção.

SETOR DA POPULAÇÃO NEGRA.

- Titular: Karolayne da Silva Santos.
- Suplente: Macivaldo Silva Santos.

SETOR DO ENSINO SUPERIOR.

- Titular : Rosicleide Nascimento Silva.
- Suplente: Wilma Silva Meira.

SETOR SECUNDARISTA.

- Titular: Hebert Gomes Pereira.
- Suplente: Saulo de Almeida Santos.

TERCEIRO SETOR.

• Titular: Paula Monique Santos Oliveira.

JUVENTUDE RURAL.

• Titular: Railis da Silva Santos.

Praça Duque de Caxias, s/n, Jequiezinho, Jequié-BA – 45206-903 – Tel. (73) 3526-8031; Telefax: (73) 3526-8030; email: pmj@jequie.ba.gov.br

Prefeitura Municipal de Jequié



SETOR LGBT.

- Titular: Jéssica Santos Azevedo.
- Suplente: Saulo Alves de Souza.

SETOR CULTURAL.

- Titular: Luan Rodrigues Miranda.
- **Art. 2º -** A nomeação dos Conselheiros terá mandato de 02 (dois) anos, renovável, uma única vez, por igual período.
- **Art. 3º** Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Registre-se e Publique-se.

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO, EM 18 DE OUTUBRO DE 2019.

LUIZ SÉRGIO SUZARTE ALMEIDA = PREFEITO =

REGISTRADO

SOB NÚMERO 20.174 ÀS FLS. DO LIVRO DECRETO ${\rm EM~18~DE~OUTUBRO~DE~2019}.$

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO

Praça Duque de Caxias, s/n, Jequiezinho, Jequié-BA – 45206-903 – Tel. (73) 3526-8031; Telefax: (73) 3526-8030; email: pmj@jequie.ba.gov.br